
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
63/2014 11.7.2014 Mgr. Martin Nechvíle Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Ing. Ivana Skrbková Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Ing. Barbora Luková Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Hana Holická Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Mgr. Regina Sypecká Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Bc. Denisa Merenusová. Dis. Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 řidič Polsko Lwowek Slaski 374,97 Kč
přínos ZPC

64/2014 15.7.2014 Ing. Monika Šulcová Polsko Jelenia Góra 374,97 Kč
přínos ZPC

65/2014 18.7.2014 Mgr. Věra Jiránková Německo Drážďany 207,30 Kč
65/2014 18.7.2014 řidič Německo Drážďany 497,52 Kč
přínos ZPC

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST
zaměstnanců Libereckého kraje

za období 1. - 31. 7. 2014

Místo a důvod cesty: Liberec – Jelenia Góra, Polsko - jednání zástupců objednatelů dopravní obslužnosti a dopravců na
české a polské straně o zajištění provozování přeshraniční drážní dopravy od prosince 2015

Cílem této cesty bylo společné jednání nad výstupy projektu „Společně pro česko – polské příhraničí“ a rozvoj další
spolupráce mezi českou a polskou stranou při zajištění přeshraniční dopravy na přímých vlacích mezi Libercem a
Szklarskou Porebou Górnou (dále jen „SPG“) od prosince 2015. Jednání proběhlo za účasti zástupců objednatelů
dopravní obslužnosti na české a polské straně (Liberecký kraj a Dolnoslezské vojvodství) s potencionálním dopravcem
České dráhy, a.s. (dále jen „ČD“), který by měl tyto výkony zajišťovat, s polským dopravcem Przevozy Regionalne (dále
jen „PR“) a polským správcem infrastruktury. ČD zajišťují výkony na území Libereckého kraje na základě výběrového
řízení na „Jizerskohorskou železnici“, a to vozidly pořízenými s dotační podporou fondů EU. Na jednání byla diskutována
možnost „doobjednání“ přeshraničních výkonů v úseku Harrachov – SPG v rámci smlouvy na „Jizerskohorskou železnici“
a problematika možnosti změny smlouvy o poskytnutí dotace na vozidla v rámci ROP NUTS II SV, resp. rozšíření o území
provozu vozidel financovaných z EU mimo Liberecký kraj nad rámec stávajícího znění smlouvy na Jizerskohorskou
železnici mezi ČD a Regionální radou soudržnosti Severovýchod. Možnosti a podmínky pro změnu smlouvy budou dále
řešeny na samostatném jednání mezi zástupci LK, ČD a Regionální rady. Podmínkou pro doobjednání přeshraničních
výkonů do Polska od ČD je schválení změny dotační smlouvy, vyřešení smluvních vztahů a financování a schválení
drážních vozidel pro provoz v Polsku. Polský drážní úřad UTK byl polským dopravcem PR požádán o vydání stanoviska,
zda je pro přeshraniční provoz do SPG nutné schválit vozidlo ř. 840 pro provoz v celém Polsku, nebo zda bude celý
proces ve „zjednodušeném“ režimu. Na vyřešení této otázky se aktivně podílí polský dopravce PR v úzké spolupráci s ČD.
Diskutována byla dále otázka financování provozu a smluvní zajištění objednávky výkonů na obou územích. 
Další jednání je naplánováno na 4. září 2014 v Jelenia Góra. 

Místo a důvod cesty: Německo, Drážďany - rozloučení s generální konzulkou ČR v Drážďanech paní PhDr. Jarmilou
Krejčíkovou při příležitosti ukončení její funkce

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
1) Oficiální rozloučení s paní konzulkou jménem Libereckého kraje
2) Projednání účasti Libereckého kraje na Česko-německých kulturních dnech
3) Projednání prezentace turistické nabídky Libereckého kraje v rámci Saských dnů.

Místo a důvod cesty: Lwowek Slaski, Polsko - slavnostní zahájení 17. ročníku akce „Achátové léto“. 

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Služební cesta byla realizována na základě pozvání starosty Lwowku Slaskeho na slavnostní zahájení 17. Ročníku
výjimečné akce „Achátové léto“, které je spojeno s unikátní výstavou „Polské minerály“, na níž byly shromážděny
nejkrásnější a nejvzácnější minerály ze sbírek řady zemí světa, které pochází z území Polska. Akce, která je doprovázena
tržištěm s minerály, měla velký úspěch.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Akce se velmi vydařila včetně reprezentování Libereckého kraje na ní.

ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
63/2014 11.7.2014 Mgr. Martin Nechvíle Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Ing. Ivana Skrbková Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Ing. Barbora Luková Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Hana Holická Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Mgr. Regina Sypecká Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 Bc. Denisa Merenusová. Dis. Polsko Lwowek Slaski 150,87 Kč
63/2014 11.7.2014 řidič Polsko Lwowek Slaski 374,97 Kč
přínos ZPC

64/2014 15.7.2014 Ing. Monika Šulcová Polsko Jelenia Góra 374,97 Kč
přínos ZPC

65/2014 18.7.2014 Mgr. Věra Jiránková Německo Drážďany 207,30 Kč
65/2014 18.7.2014 řidič Německo Drážďany 497,52 Kč
přínos ZPC

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST
zaměstnanců Libereckého kraje

za období 1. - 31. 7. 2014

Místo a důvod cesty: Liberec – Jelenia Góra, Polsko - jednání zástupců objednatelů dopravní obslužnosti a dopravců na
české a polské straně o zajištění provozování přeshraniční drážní dopravy od prosince 2015

Cílem této cesty bylo společné jednání nad výstupy projektu „Společně pro česko – polské příhraničí“ a rozvoj další
spolupráce mezi českou a polskou stranou při zajištění přeshraniční dopravy na přímých vlacích mezi Libercem a
Szklarskou Porebou Górnou (dále jen „SPG“) od prosince 2015. Jednání proběhlo za účasti zástupců objednatelů
dopravní obslužnosti na české a polské straně (Liberecký kraj a Dolnoslezské vojvodství) s potencionálním dopravcem
České dráhy, a.s. (dále jen „ČD“), který by měl tyto výkony zajišťovat, s polským dopravcem Przevozy Regionalne (dále
jen „PR“) a polským správcem infrastruktury. ČD zajišťují výkony na území Libereckého kraje na základě výběrového
řízení na „Jizerskohorskou železnici“, a to vozidly pořízenými s dotační podporou fondů EU. Na jednání byla diskutována
možnost „doobjednání“ přeshraničních výkonů v úseku Harrachov – SPG v rámci smlouvy na „Jizerskohorskou železnici“
a problematika možnosti změny smlouvy o poskytnutí dotace na vozidla v rámci ROP NUTS II SV, resp. rozšíření o území
provozu vozidel financovaných z EU mimo Liberecký kraj nad rámec stávajícího znění smlouvy na Jizerskohorskou
železnici mezi ČD a Regionální radou soudržnosti Severovýchod. Možnosti a podmínky pro změnu smlouvy budou dále
řešeny na samostatném jednání mezi zástupci LK, ČD a Regionální rady. Podmínkou pro doobjednání přeshraničních
výkonů do Polska od ČD je schválení změny dotační smlouvy, vyřešení smluvních vztahů a financování a schválení
drážních vozidel pro provoz v Polsku. Polský drážní úřad UTK byl polským dopravcem PR požádán o vydání stanoviska,
zda je pro přeshraniční provoz do SPG nutné schválit vozidlo ř. 840 pro provoz v celém Polsku, nebo zda bude celý
proces ve „zjednodušeném“ režimu. Na vyřešení této otázky se aktivně podílí polský dopravce PR v úzké spolupráci s ČD.
Diskutována byla dále otázka financování provozu a smluvní zajištění objednávky výkonů na obou územích. 
Další jednání je naplánováno na 4. září 2014 v Jelenia Góra. 

Místo a důvod cesty: Německo, Drážďany - rozloučení s generální konzulkou ČR v Drážďanech paní PhDr. Jarmilou
Krejčíkovou při příležitosti ukončení její funkce

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
1) Oficiální rozloučení s paní konzulkou jménem Libereckého kraje
2) Projednání účasti Libereckého kraje na Česko-německých kulturních dnech
3) Projednání prezentace turistické nabídky Libereckého kraje v rámci Saských dnů.

Místo a důvod cesty: Lwowek Slaski, Polsko - slavnostní zahájení 17. ročníku akce „Achátové léto“. 

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Služební cesta byla realizována na základě pozvání starosty Lwowku Slaskeho na slavnostní zahájení 17. Ročníku
výjimečné akce „Achátové léto“, které je spojeno s unikátní výstavou „Polské minerály“, na níž byly shromážděny
nejkrásnější a nejvzácnější minerály ze sbírek řady zemí světa, které pochází z území Polska. Akce, která je doprovázena
tržištěm s minerály, měla velký úspěch.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Akce se velmi vydařila včetně reprezentování Libereckého kraje na ní.


